

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 013/2026 – Processo N° 018/2026

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 018/2026, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 013/2026, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:**Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	MILHO CRU
Quantidade:	27 Saca(s)
Marca:	In Natura
Valor Unitário:	R\$ 105,00
Valor Total:	R\$ 2.835,00

Item 2

Objeto da Licitação:	MISTURA DE SEMENTES PARA CANÁRIOS
Quantidade:	9 Saca(s)
Marca:	Mistura para Canário - Nutripassaros
Valor Unitário:	R\$ 118,48
Valor Total:	R\$ 1.066,32

Item 3

Objeto da Licitação:	FARINHADA C/ OVO P/ PSITACÍDEOS 700G
Quantidade:	9 Saca(s)
Marca:	Farinhada para Calopsitas Mel ovos e Propolis - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 62,09
Valor Total:	R\$ 558,81

Item 4

Objeto da Licitação:	FARINHADA COM OVO PARA CANARIOS 700G
Quantidade:	9 Saca(s)
Marca:	Passaros Mel Ovos e Propolis - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 67,36
Valor Total:	R\$ 606,24

Item 5

Objeto da Licitação:	FARINHADA P/ PÁSSAROS FRUGÍVOROS E INSETÍVOROS 600G
----------------------	---



Quantidade:	9 Saca(s)
Marca:	FC21 - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 70,07
Valor Total:	R\$ 630,63

Item 6

Objeto da Licitação:	SUBSTRATO GRANULADO HIGIÊNICO DE CELULOSE INODORO
Quantidade:	18 Saca(s)
Marca:	In Natura
Valor Unitário:	R\$ 104,91
Valor Total:	R\$ 1.888,38

Item 7

Objeto da Licitação:	RACAO PARA GALINHA
Quantidade:	27 Saca(s)
Marca:	Linha do Campo Frango - Adm
Valor Unitário:	R\$ 144,00
Valor Total:	R\$ 3.888,00

Item 8

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA TUCANOS PCT 12 KG
Quantidade:	27 Saca(s)
Marca:	T19 - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 542,31
Valor Total:	R\$ 14.642,37

Item 9

Objeto da Licitação:	RACAO GRANULADA OLEADA PARA SABIAS E PASSAROS PRETO
Quantidade:	18 Saca(s)
Marca:	Ração Oleosa para Sabia e Passaro Preto - Nutripassaros
Valor Unitário:	R\$ 122,00
Valor Total:	R\$ 2.196,00

Item 10

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA CAMUNDONGOS
Quantidade:	18 Saca(s)
Marca:	Supralab - Supra
Valor Unitário:	R\$ 175,00
Valor Total:	R\$ 3.150,00

Item 11

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA PEQUENOS PRIMATAS ONÍVOROS
Quantidade:	9 Saca(s)
Marca:	P25 - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 585,00
Valor Total:	R\$ 5.265,00

Item 12

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA P/ PRIMATAS HERBÍVOROS PACOTE 12 KG
Quantidade:	18 Saca(s)



Marca:	P18 - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 520,00
Valor Total:	R\$ 9.360,00

Item 13

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA CANÁRIO AMARELO
Quantidade:	9 Saca(s)
Marca:	Extrusada Canário Bianco - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 188,00
Valor Total:	R\$ 1.692,00

Item 14

Objeto da Licitação:	RACAO EXTRUSADA PARA PSITACIDEOS MEDIO PORTE
Quantidade:	18 Saca(s)
Marca:	MM15 - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 515,00
Valor Total:	R\$ 9.270,00

Item 15

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA AVES AQUÁTICAS (MARRECOS E CISNES)
Quantidade:	18 Saca(s)
Marca:	GM15 - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 6.840,00

Item 16

Objeto da Licitação:	RACAO EXTRUSADA PARA FAISOES E PAVÕES
Quantidade:	18 Saca(s)
Marca:	FM15 - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 335,00
Valor Total:	R\$ 6.030,00

Item 17

Objeto da Licitação:	SEMENTE DE GIRASSOL
Quantidade:	72 Saca(s)
Marca:	In Natura
Valor Unitário:	R\$ 16,20
Valor Total:	R\$ 1.166,40

Item 18

Objeto da Licitação:	RAÇÃO SECA PARA COELHOS
Quantidade:	9 Saca(s)
Marca:	Linha do Campo Coelho - Adm
Valor Unitário:	R\$ 138,00
Valor Total:	R\$ 1.242,00

Item 19

Objeto da Licitação:	PAPINHA PARA FILHOTES DE ARARA
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	I20 - Megazoo



Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 360,00

Item 20

Objeto da Licitação:	RAÇÃO SECA EXTRUSADA PARA PORQUINHOS DA ÍNDIA
Quantidade:	18 Saca(s)
Marca:	Porquinho da Índia - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 203,00
Valor Total:	R\$ 3.654,00

Item 21

Objeto da Licitação:	RAÇÃO SECA EXTRUSADA PARA IGUANAS
Quantidade:	18 Saca(s)
Marca:	Iguana - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 43,00
Valor Total:	R\$ 774,00

Item 22

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA GATOS
Quantidade:	18 Saca(s)
Marca:	Special Cat - Carne
Valor Unitário:	R\$ 80,22
Valor Total:	R\$ 1.443,96

Item 23

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA JABUTI
Quantidade:	18 Saca(s)
Marca:	Jabuti - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 355,04
Valor Total:	R\$ 6.390,72

Participante Vencedor: RAM Comércio de Ração

Apelido utilizado na sala:	Participante 584199409
Documento do Licitante:	46.018.023/0001-24
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 84.949,83



Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	MEL PURO
Quantidade:	9 Lata(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	SARDINHA CONGELADA
Quantidade:	54 Saca(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor: Não Houve Participante Vencedor

Apelido utilizado na sala: Não Houve Participante Vencedor

Documento do Licitante: Inexistente

Cidade UF: Inexistente

Valor total Contratado: Inexistente

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	RACAO SHIRMP FLOCOS 50G
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES TROPICAIS EM FLOCOS 52G
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES CICLÍDEOS TROPICAIS EM FLOCOS 50G
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 4



Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES CICLÍDEOS TROPICAIS EM GRÂNULOS 130G
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 5

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES CICLÍDEOS TROPICAIS EM GRÂNULOS GRANDES (STICKS) 75G
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 6

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES TROPICAIS COLORIDOS EM FLOCOS 52G
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 7

Objeto da Licitação:	RAÇÃO BÁSICA PARA TODOS OS TIPOS DE PEIXES EM FLOCOS 150G
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 8

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EM FLOCOS PARA PEIXES PEQUENOS (LEBISTES, GUPPY) 20G
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 9

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EM GRÂNULOS PARA PEIXES NEON DE PEQUENO PORTE 30G
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 10

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES COLORIDOS TROPICAIS EM GRÂNULOS 75G
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 11

Objeto da Licitação:	RAÇÃO SPIRULINA PARA PEIXES HERBÍVOROS EM FLOCOS 50G
----------------------	--



Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 12

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES ORNAMENTAIS CARNÍVOROS EM GRÂNULOS GRANDES 300G
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 13

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES MARINHOS EM FLOCOS 52G
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 14

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES MARINHOS EM GRÂNULOS 45G
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 15

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA PEIXES DE LAGOS DE JARDIM 2KG
Quantidade:	9 Saca(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 16

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES DE FUNDO 150G
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 17

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES KINGUIOS (GOLDFISH) 100G
Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 18

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EM FLOCOS PARA PEIXE KINGUIO (GOLDFISH) 45G
----------------------	---



Quantidade:	9 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 19

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA PEIXES DE TANQUES DE CRIAÇÃO 25KG
Quantidade:	18 Saca(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente



Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PREMIUM CACHORRO ADULTO
Quantidade:	719 Saca(s)
Marca:	Nutrisano
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 53.925,00

Item 2

Objeto da Licitação:	RACAO PARA CAES FILHOTES
Quantidade:	231 Saca(s)
Marca:	Nutrisano Filhote
Valor Unitário:	R\$ 85,50
Valor Total:	R\$ 19.750,50

Item 3

Objeto da Licitação:	RACAO PARA GATOS ADULTOS
Quantidade:	101 Saca(s)
Marca:	Special Cat
Valor Unitário:	R\$ 180,60
Valor Total:	R\$ 18.240,60

Item 4

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA GATO FILHOTES
Quantidade:	53 Saca(s)
Marca:	Special Cat Filhote
Valor Unitário:	R\$ 159,00
Valor Total:	R\$ 8.427,00

Participante Vencedor:	RAM Comércio de Ração
Apelido utilizado na sala:	Participante 5812426
Documento do Licitante:	46.018.023/0001-24
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 100.343,10



Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	RAÇÃO ÚMIDA PARA CÃES, EM LATA COM 280 GRAMAS
Quantidade:	11.172 NAO UTILIZADO(s)
Marca:	Bongos
Valor Unitário:	R\$ 7,57
Valor Total:	R\$ 84.572,04

Item 2

Objeto da Licitação:	RAÇÃO ÚMIDA PARA GATO, EM LATA
Quantidade:	11.172 NAO UTILIZADO(s)
Marca:	Bongos
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 78.204,00

Participante Vencedor:	PET COMPANY INGREDIENTES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3614013
Documento do Licitante:	40.101.267/0001-90
Cidade UF:	Pirapozinho - SP
Valor total Contratado:	R\$ 162.776,04

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SUPLEMENTO MINERAL LIQUIDO 1 LITRO
Quantidade:	5 Frascos(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	SUPLEMENTO VITAMINAS LIPOSSOLÚVEIS E HIDROSSOLÚVEIS
Quantidade:	5 Frascos(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente



Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	MILHO CRU
Quantidade:	9 Saca(s)
Marca:	In Natura
Valor Unitário:	R\$ 105,00
Valor Total:	R\$ 945,00

Item 2

Objeto da Licitação:	MISTURA DE SEMENTES PARA CANÁRIOS
Quantidade:	3 Saca(s)
Marca:	Mistura para Canário - Nutripassaros
Valor Unitário:	R\$ 118,48
Valor Total:	R\$ 355,44

Item 3

Objeto da Licitação:	FARINHADA C/ OVO P/ PSITACÍDEOS 700G
Quantidade:	3 Saca(s)
Marca:	Farinhada para Calopsitas Mel ovos e Propolis - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 62,09
Valor Total:	R\$ 186,27

Item 4

Objeto da Licitação:	FARINHADA COM OVO PARA CANÁRIOS 700G
Quantidade:	3 Saca(s)
Marca:	Passaros Mel Ovos e Propolis - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 67,36
Valor Total:	R\$ 202,08

Item 5

Objeto da Licitação:	FARINHADA P/ PÁSSAROS FRUGÍVOROS E INSETÍVOROS 600G
Quantidade:	3 Saca(s)
Marca:	FC21 - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 70,07
Valor Total:	R\$ 210,21

Item 6

Objeto da Licitação:	SUBSTRATO GRANULADO HIGIÊNICO DE CELULOSE INODORO
Quantidade:	6 Saca(s)
Marca:	In Natura
Valor Unitário:	R\$ 104,91
Valor Total:	R\$ 629,46

Item 7

Objeto da Licitação:	RACAO PARA GALINHA
Quantidade:	9 Saca(s)
Marca:	Linha do Campo Frango - Adm



Valor Unitário:	R\$ 144,00
Valor Total:	R\$ 1.296,00

Item 8

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA TUCANOS PCT 12 KG
Quantidade:	9 Saca(s)
Marca:	T19 - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 542,31
Valor Total:	R\$ 4.880,79

Item 9

Objeto da Licitação:	RAÇÃO GRANULADA OLEADA PARA SÁBIAS E PASSAROS PRETO
Quantidade:	6 Saca(s)
Marca:	Ração Oleosa para Sabia e Passaro Preto - Nutripassaros
Valor Unitário:	R\$ 122,00
Valor Total:	R\$ 732,00

Item 10

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA CAMUNDONGOS
Quantidade:	6 Saca(s)
Marca:	Supralab - Supra
Valor Unitário:	R\$ 175,00
Valor Total:	R\$ 1.050,00

Item 11

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA PEQUENOS PRIMATAS ONÍVOROS
Quantidade:	3 Saca(s)
Marca:	P25 - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 585,00
Valor Total:	R\$ 1.755,00

Item 12

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA P/ PRIMATAS HERBÍVOROS PACOTE 12 KG
Quantidade:	6 Saca(s)
Marca:	P18 - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 520,00
Valor Total:	R\$ 3.120,00

Item 13

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA CANÁRIO AMARELO
Quantidade:	3 Saca(s)
Marca:	Extrusada Canário Bianco - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 188,00
Valor Total:	R\$ 564,00

Item 14

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA PSITACÍDEOS MÉDIO PORTE
Quantidade:	6 Saca(s)
Marca:	MM15 - Megazoo



Valor Unitário:	R\$ 515,00
Valor Total:	R\$ 3.090,00

Item 15

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA AVES AQUÁTICAS (MARRECOS E CISNES)
Quantidade:	6 Saca(s)
Marca:	GM15 - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 2.280,00

Item 16

Objeto da Licitação:	RACAO EXTRUSADA PARA FAISOES E PAVÕES
Quantidade:	6 Saca(s)
Marca:	FM15 - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 335,00
Valor Total:	R\$ 2.010,00

Item 17

Objeto da Licitação:	SEMENTE DE GIRASSOL
Quantidade:	24 Saca(s)
Marca:	In Natura
Valor Unitário:	R\$ 16,20
Valor Total:	R\$ 388,80

Item 18

Objeto da Licitação:	RAÇÃO SECA PARA COELHOS
Quantidade:	3 Saca(s)
Marca:	Linha do Campo Coelho - Adm
Valor Unitário:	R\$ 138,00
Valor Total:	R\$ 414,00

Item 19

Objeto da Licitação:	PAPINHA PARA FILHOTES DE ARARA
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	I20 - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 120,00

Item 20

Objeto da Licitação:	RAÇÃO SECA EXTRUSADA PARA PORQUINHOS DA ÍNDIA
Quantidade:	6 Saca(s)
Marca:	Porquinho da Índia - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 203,00
Valor Total:	R\$ 1.218,00

Item 21

Objeto da Licitação:	RAÇÃO SECA EXTRUSADA PARA IGUANAS
Quantidade:	6 Saca(s)
Marca:	Iguana - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 43,00
Valor Total:	R\$ 258,00

**Item 22**

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA GATOS
Quantidade:	6 Saca(s)
Marca:	Special Cat - Carne
Valor Unitário:	R\$ 80,22
Valor Total:	R\$ 481,32

Item 23

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA JABUTI
Quantidade:	6 Saca(s)
Marca:	Jabuti - Megazoo
Valor Unitário:	R\$ 355,04
Valor Total:	R\$ 2.130,24
Participante Vencedor:	RAM Comércio de Ração
Apelido utilizado na sala:	Participante 682605
Documento do Licitante:	46.018.023/0001-24
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 28.316,61

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	MEL PURO
Quantidade:	3 Lata(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	SARDINHA CONGELADA
Quantidade:	18 Saca(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1



Objeto da Licitação:	RACAO SHIRMP FLOCOS 50G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES TROPICAIS EM FLOCOS 52G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES CICLÍDEOS TROPICAIS EM FLOCOS 50G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 4

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES CICLÍDEOS TROPICAIS EM GRÂNULOS 130G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 5

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES CICLÍDEOS TROPICAIS EM GRÂNULOS GRANDES (STICKS) 75G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 6

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES TROPICAIS COLORIDOS EM FLOCOS 52G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 7

Objeto da Licitação:	RAÇÃO BÁSICA PARA TODOS OS TIPOS DE PEIXES EM FLOCOS 150G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 8



Objeto da Licitação:	RAÇÃO EM FLOCOS PARA PEIXES PEQUENOS (LEBISTES, GUPPY) 20G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 9

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EM GRÂNULOS PARA PEIXES NEON DE PEQUENO PORTE 30G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 10

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES COLORIDOS TROPICAIS EM GRÂNULOS 75G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 11

Objeto da Licitação:	RAÇÃO SPIRULINA PARA PEIXES HERBÍVOROS EM FLOCOS 50G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 12

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES ORNAMENTAIS CARNÍVOROS EM GRÂNULOS GRANDES 300G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 13

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES MARINHOS EM FLOCOS 52G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 14

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES MARINHOS EM GRÂNULOS 45G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 15



Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA PEIXES DE LAGOS DE JARDIM 2KG
Quantidade:	3 Saca(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 16

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES DE FUNDO 150G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 17

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA PEIXES KINGUIOS (GOLDFISH) 100G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 18

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EM FLOCOS PARA PEIXE KINGUIO (GOLDFISH) 45G
Quantidade:	3 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 19

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PARA PEIXES DE TANQUES DE CRIAÇÃO 25KG
Quantidade:	6 Saca(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente



Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	RAÇÃO EXTRUSADA PREMIUM CACHORRO ADULTO
Quantidade:	239 Saca(s)
Marca:	Nutrisano
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 17.925,00

Item 2

Objeto da Licitação:	RACAO PARA CAES FILHOTES
Quantidade:	76 Saca(s)
Marca:	Nutrisano Filhote
Valor Unitário:	R\$ 85,50
Valor Total:	R\$ 6.498,00

Item 3

Objeto da Licitação:	RACAO PARA GATOS ADULTOS
Quantidade:	33 Saca(s)
Marca:	Special Cat
Valor Unitário:	R\$ 180,60
Valor Total:	R\$ 5.959,80

Item 4

Objeto da Licitação:	RAÇÃO PARA GATO FILHOTES
Quantidade:	17 Saca(s)
Marca:	Special Cat Filhote
Valor Unitário:	R\$ 159,00
Valor Total:	R\$ 2.703,00

Participante Vencedor:	RAM Comércio de Ração
Apelido utilizado na sala:	Participante 2491066
Documento do Licitante:	46.018.023/0001-24
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 33.085,80



Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	RAÇÃO ÚMIDA PARA CÃES, EM LATA COM 280 GRAMAS
Quantidade:	3.724 NAO UTILIZADO(s)
Marca:	Bongos
Valor Unitário:	R\$ 7,57
Valor Total:	R\$ 28.190,68

Item 2

Objeto da Licitação:	RAÇÃO ÚMIDA PARA GATO, EM LATA
Quantidade:	3.724 NAO UTILIZADO(s)
Marca:	Bongos
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 26.068,00

Participante Vencedor:	PET COMPANY INGREDIENTES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 0778
Documento do Licitante:	40.101.267/0001-90
Cidade UF:	Pirapozinho - SP
Valor total Contratado:	R\$ 54.258,68

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SUPLEMENTO MINERAL LIQUIDO 1 LITRO
Quantidade:	1 Frascos(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	SUPLEMENTO VITAMINAS LIPOSSOLÚVEIS E HIDROSSOLÚVEIS
Quantidade:	1 Frascos(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente



Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)

Lotes adjudicados

Sr.(a) Marcelo Lúcio Bucanas de Almeida, como autoridade competente
adjudicou:

1 4 5 7 10 11

Mongaguá - SP, 27 de Julho de 2026 as 11 horas e 41 minutos

Promotor: Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá,

Unidade de Compra: Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá

Assinatura

Autoridade Competente: Marcelo Lúcio Bucanas de Almeida



Este documento foi emitido eletronicamente pela plataforma BBMNET e possui validade.

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

TIPO DO DOCUMENTO
Termo de Adjudicação

DATA DE EMISSÃO
27/07/2026

ÓRGÃO / ENTIDADE
Mongaguá

EMITIDO POR
Marcelo Lúcio Bucanas de Almeida

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO

BBMN - CJDV - YSGZ**Validação Online**

Escaneie o QR Code ao lado ou acesse o endereço abaixo para validar a autenticidade deste documento. Você precisará informar o código de validação exibido acima.

<https://validador.bbmnet.com.br/validacao-documento/BBMN-CJDV-YSZG>



Atenção: Qualquer alteração no conteúdo deste documento invalida sua autenticidade. Documentos modificados, mesmo que parcialmente, serão rejeitados pelo sistema validador.